REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 133, dat& 28.10.2021

PER
MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NE ANEKSIN 1, T VENDIMIT TE KESHILLIT
BASHKIAK NR. 77, DATE 28.06.2021 “PER MIRATIMIN E LISTES SE
PERFITUESVE, Qi DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI I PROCESIT Ti
RINDERTIMIT PER PALLATIN NR. 3, 5, 7, RRUGA “BASHKIMI” , PALLATI
NR.1, RRUGA “DEMOKRACIA”, PALLATI NR.2/1, RRUGA “PROGRESIT”,
PALLATI NR.6, RRUGA” MILENIUMI” DHE PALLATI NR.4, RRUGA
“MINIERES” NE NJESINE ADMINISTRATIVE MANEZ, TE DEMTUAR NGA
FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019”

N& zbatim t€ nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés s¢ Republikés s& Shqipérisg, Ligjit nr. 7850,
daté 29.07.1994 "Pér Kodin Civil t& Republikés s¢ Shqipérisé", t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e
pasojave t€ fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare,
mas€s s€ perfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe
pérzgjedhjen e pérfituese nga disa programe t& progesit t& rindértimit” i ndryshuar, Vendimit
t¢ Keshillit t¢ Ministrave nr.5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t&
progedurave pér pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model” i
ndryshuar, Urdhérit nr. 164, daté 01.07.2020 “Pér ngritjen e komsionit t& posacém pér
vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet e progesit t& rindértimit”, i
ndryshuar, si dhe raportit dhe relacionit pérkatés hartuar nga Komisioni i Posagém, me
propozim t& Z&véndéskryetares sé Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetarit t&€ Bashkisé,

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

. Miratimin e Raportit nr. 2145/43 prot., dat¢ 18.10.2021, pér Pallatin Nr.1, Rruga
“Demokracia”, Njésia Administrative Manéz, Bashkia Durrés, hartuar nga Komisioni 1
Posagém, bashkélidhur kétij vendimi.

. Miratimin e Raportit nr. 2145/44 prot., daté 18.10.2021, pér Pallatin Nr.2/1, Rruga
“Progresi”, Njésia Administrative Mangz, Bashkia Durrés, hartuar nga Komisioni 1
Posagém, bashkélidhur kétij vendimi.

_ Miratimin e disa shtesave né Aneksin 1, t& Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 77, daté
28.06.2021 “Pér miratimin e listés s& pérfituesve, q¢ do t& pérfitojné nga programi i
progesit t& rindértimit pér pallatin nr. 3, 5, 7, Rruga “Bashkimi” , pallati nr.1, Rruga
“Demokracia”, pallati nr.2/1, Rruga “Progresit”, pallati nr.6, Rruga” Mileniumi” dhe
pallati nr.4, Rruga”Minierés” né Njésiné Administrative Manéz, t€ démtuar nga
fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 20197, pjesé pérbérése e kétij vendimi,
sipas tabelé&s bashkéngjitur.

. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike, Drejtoria €
Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit, Komisioni i Posag&¢m dhe Zyra e

Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimé&k&émbjes Ekofnike prané Drejtorisé
s& Shérbimeve Publike. )

Ky vendim hyn né fugi 10 dit& mbas shpalljes (sipas p@@ﬂkﬁm & & nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar)

KRYETARI KESHILLIT BASHKI

Ani Dyrmishi

T &

U shpall sot me daté 01.11.2021

Lagjanr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KOMISIONI I POSACEM

Nr.21 48] Prot.
43

PR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NE ANEKSIN 1 BASHKALIDHUR VENDIMIT
TE KESHILIIT BASHKIAK NR. 77 DATE 28.06.2021, | NDRYSHUAR, PIRSA 1
PERKET LISTES Sk PERFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT TE
RINDERTIMIT PER PALLATIN NR.3,5,7 RRUGA “BASHKIMI”, PALLATI NR.1,
RRUGA “DEMOKRACIA”, PALLATI NR.2/1, RRUGA “PROGRESIT™, PALLATI NR.O
RRUGA “MILLENIUMI” DHE PALLATI NR.A4, RRUGA “MINIERES™, NI NJFSING
ADMINISTRATIVE MANEZ, TE DEMTUARA NGA FATKEQESIA NATYRORE ¢
TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019.

Baza Ligjore: N& mbéshtetje té Kushtetutés sé Republikés s¢ Shqiprisc. ligjit nr 15392015 7PLr
vetégeverisien vendore™, i ndryshuar™. ligjit nr. 45/2019. “Pér mbrojtjen civile™. Vendimit (¢
Késhillit 1& Ministrave nr.750. daté 27.11.2019 ~Pér shpalljen ¢ gjendjes s€ fatkeq@sist natvrore
né garget Durrés. Tirané dhe Lezh&™té ndryshuar, Aktin Normativ nr. 9. dat€ dat¢ 16.12.20149.
“Pér pérballimin ¢ pasojave & fatkeqésisé natyrore™, miratuar me ligjin nr.97/2019. i cili. Ka s
objekt kryesor t& rregullojé funksionimin ¢ organeve pérgjegjése pér rehabilitimin dhe
rindértimin e komuniteteve dhe t& termolcvﬁlt prekura nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési id
ticra. si dhe zhvillimin ¢ territoreve (€ 1L|m' luke pércaktuar detyrat dhe pérgjegjdsitc ¢ e
programet ¢ procesit (¢ rind&rtimit. Iunix‘sﬁ(‘nunﬁm ¢ fondit 1€ rindértimit dhe procedurat pérkatése

Vendimin nr. 904, dat¢ 24.12. 7()49 % *Per f)-ie}(_‘ﬂxl min ¢ rregullave. (& kategorive prioritare. mascs

s¢ périitimit, autoriteteve dhe procédurave pér vierésimin dhe pérzgjedhjen

périituesve nga disa programe & pmusai (& rindértumit™, & ndeyshuar

I- ndcruar zonja Kryetare,

lagjja Nr. 1. Sheshi “Liria™. tel & fax #3335 52 222 310 c-mail:info'a durres.gov.al



Me Vendimin nr. 77 daté 28.06.2021. i ndryshuar. Ké&shilli Bashkiak ndér 1€ tjera ka miratua
edhe listén e pérfituesve nga programi i procesit t¢ rindértimit pér Pallatin Nr.3.5.7 Rruga
“Bashkimi™, Pallati Nr.l, Rruga “Demokracia™, Pallati Nr.2/1. Rruga “Progresit™. Pallat Nr.o
Rruga “Milleniumi™ Dhe Pallati Nr.4, Rruga “Minierés™. né Njésiné Administrative Manéz, (¢
démtuara nga fatkeqésia natyrore ¢ térmetit t€ datés 26 Néntor 2019, hartuar nga Komisioni i
Posactm sipas aneksit | bashkélidhur kétij vendimi.

Duke qéné se ASHK vijon me kthimin ¢ pérgjigjeve lidhur me konfirmimin ¢ pronésisé. si dhe
plotésimin e dokumentacionit nga nga Njésia Administrative Manéz, Zyra ¢ Posagme o
Rindértimit. Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes I'konomike prancé Drejtorisé <& Shérbimeve
Publike. ka kryer shq\mm in dhe kualifikimin e dosjeve (€ pronaréve (& apartamentey e respektin e
Pallati nr.1 rruga "Demokracia®. Pallati nr.2/1 rruga "Progresi®.

Ky L|U|\'LH'I1CI1121L‘IUH dhe Kjo listé ¢ subjekteve pérfituese i vihet né dispozicion Komisionit ¢

Posagém nga Zyra ¢ Posacme ¢ Rindértimi. népérmjet :

I, Raportit nr. 2145/43 prot. daté 18.10.2021 pér Pallatin Nr.l Rruga “Demokracia™ ku kané
kualifikuar 2 subjekte pérfituese (& cilét kan¢ aplikuar n¢ platformén ~Shtépia ime™ duku
marré gjendjen familjare (€ datés s¢ aplikimit.

2. Raportit nr. 2145/44 prot. daté 18.10.2021 pér Pallatin Nr.2/1 Rruga “Progresi™ ku kant
kualifikuar 2 subjekte pérfitucse té cilét kan¢ aplikuar n¢ platformén “Shtépia ime™ duke
marré gjendjen familjare (€ datés s¢ aplikimit.

Kjo listé ¢ subjekteve pérfiton nga programi i procesit t€ rindértimit. né baz¢ (& dokumentacioni
pcrkatés dhe parashikimeve t&¢ Vendimit t& Késhillit (&6 Ministrave Nr. 904, datd 2-4.12.2019 P&
péreaktimin e rregullave. t¢ kategorive prioritarc.mas@s s¢ périitimit. autoriteteve pérgjegjtse Jhe
procedurave pér vierésimin dhe pérzgjedhjen ¢ pérlituesve mbi disa programe & procesit (¢

rindértimit™. i ndryshuar.

P&r sa mé sipér. bazuar né legjislacionin ¢ sipérpérmendur dhe procedurcs <& ndjekur nga /v o
Posagme ¢ Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike dhe Komisioni
Posagém. kérkohet miratimi i disa shtesave né Ancksin 1 bashkalidhur Vendimit (& Késhilli
Bashkiak nr. 77 dat¢ 28.06.2021. i ndryshuar. pérsa |
pérfitojné nga programi i procesit (& rindértimit pér Pe
Nr.1. Rruga “Demokracia™. Pallati Nr.2/1, Rruuﬂf“% fesit”, Pallati Nr.6 Rruga “Miileniumi™
Dhe Pallati Nr.4. Rruga “Minierés™, né N{qxlm ninistrative Man¢z, (& démtuara  nga
fatkeqésia natyrore ¢ térmetit t&¢ datés 26 I]u\ﬂ- aﬁ-ﬁ? si mé& poshté vijon:

pérket list€s s¢ pérfituesve ¢ do &
tin Nr.3,5,7 Rruga ~“Bashkimi™. Pallati

Lagjja Nr. Lo Sheshi <Liria™. tel & Tax 13535 52 222 310 c-maibanlo « durres oy al



| GJENDJE | STRUKTURA I
Nr. | PRONARI FAMILJARE SIPAS | APARTAMENTIT Qi
| CERTIFIKATES DO PERFITONIET
70 | KUJTIM ELEZI 5 ‘ 3t
71 | NAILE DEMA. RIZA DEMA 6 (2+4) i 34
7 SEFER HOXHA 6 (2+4) | 3¢ |

KOMISTIONI I POSACT=M:

Gentian Kallmi Krvelay Ky
Ermal Lufo AnClar 74
Andri Cerri Anétafe
Diana Mandia Anélare
Klara Agasi Anélar
Fdvin Hysi Anétar t\
Afroviti Manthjo Anctlarc [B,
Muharrem Sula Anétar &

Lagjja Nr. 1. Sheshi ~Lirta™, tel & fax +335 32 222 310 e~-mail:infoer durres.gov.al



Tabela sipas Komisionit Posacém

GJENDJE STRUKTURA E )
Nr. PRONARI FAMILJARE SIPAS APART.{XMENTIT QE
CERTIFIKATES DO PERFITOHET
70 KUJTIM ELEZI 5 3+1
71 NAILE DEMA, RIZA DEMA 6 (2+4) 3+1
72 SEFER HOXHA 6 (2+4) 3+1
- 9
T
RIA 2
%ﬁ‘y

Lagjja Nr.1, Sheshi “Liria”, tel & fax +355 52 222 310 e-mail:info@durres.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE o
ZYRA E POSACME E RINDERTIMIT, RIKONSTRUKSIONIT DHE RIMEKEMBJES EKONOMIKE

ergs&g Prot. Durrés, mé /& . fo . 2021

RAPORT PER VERIFIKIMIN DHE SHQYRTIMIN TE DOKUMENTACIONIT PER DISA
SHTESA SIPAS LISTES TE FAMILJEVE PRONARE TE PALLATIT
NR. 1 RRUGA “DEMOKRACIA” , MIRATUAR ME VKB NR.77 DATIE 28.06.2021 N
NJESINE ADMINISTRATIVE MANEZ QE DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI I
PROCESIT TE RINDERTIMIT PAS RIVERIFIKIMIT Ti ASHK-SE

KOMISIONIT TE POSACEM , TE NGRITUR ME URDHERIN E ZEVENDESKRYETARIT
NR.164, DATE 26.05.2020 PER VLERESIMIN DHE PERZGJEDHJEN E PERFITUESVE
NGA PROGRAMET E PROCESIT TE RINDERTIMIT

Pér dijeni: KRYETAR
EMIRIANA SAKO

Referuar Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit normativ nr. 9, daté

16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésis€ natyrore™ , Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave
nr. 750, dat&€ 27.11.2019, “Pér shpalljen e gjendjes s& fatkeqgsisé natyrore né qarqet Durrés dhe
Tirang&”, t& ndryshuar, Vendim Nr. 904, daté 24.12.2019 Pér pércaktimin e rregullave, té kategorive
prioritare, mas€s s€ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vler&simin dhe
pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe té procesit t& rindértimit”, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr. 5, daté 6.1.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave pér pérfitimet nga
programi 1 granteve t&€ rindértimit dhe projektet model”, Kodit Civil pér Bashképronésiné si dhe
Urdhérit t& Zévendéskryetarit t& Bashkis€ nr. 108, daté 12.03.2020 “Pér ngritjen e Zyrés s¢ Posacme
t€ Rindértimit, Rikonstruksionit dhe leekembjes Ekonomike prané Drejtorisé s&€ Bujqgésisg, Pyjeve,
Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile pe ]gaqhklnei)urre%
-Pika 8, e VKM-s& nr. 904/2019: Kérkesat Wme t¢ dhénat dhe dokumentacionin sipas
parashikimit t& ké&tij vendimi regjistrohen sipas rendit kronologjik né sistemin e posagém elektronik
nga strukturat pérgjegjése. Regjistri i kérkesave pérmban informacionin q& mundéson pérpunimin e té
dhénave, si mé& poshté vijon: a) emrin, atésiné, mbiemrin; b) numrin e kérkesés; ¢) datén e
dorézimit/paraqitjes s& aplikimit; ¢) objektin e kérkesés, pérfshiré edhe preferencén e paragitur pér
programin e rindértimit; d) adresén e kérkuesit; dh) pérbérjen familjare né momentin e aplikimit; e)
Aktin e konstatimit/aktekspertizén e thelluar, t& 1&shuar nga ¢do person fizik ose juridik, subjekt i s&
drejtés tregtare, 1 pajisur me lejen, licencén ose autorizimin pérkatés nga autoritetet shtetérore pér
vértetimin e gjendjes sé rrezikut pér jetén dhe shéndetin, né t€ cilin vértetohen démet qé ka p&suar



ndértesa apo q& &shté shpallur si e pabanueshme; &) dokumentin e pronésisé ose ¢do akt pér fitimin e
pronésisé sé banesés s& démtuar.

- Pika 16, e VKM-sé nr. 904/2019: “Pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet e
procesit t€ rindértimit, n& bazé & kritereve (& pércaktuara né kété vendim dhe listés s€ objekteve t&
véna né dispozicion nga organi pérgjegjés shtetéror, kryetari i njésisé sé vetéqgeverisjes vendore, ku
gshté shpallur gjendja e fatkeqésisé natyrore, krijon njé komision t& posagém, i cili vleréson kérkesat
e subjekteve qé pérfitojné nga programet e procesit té rindértimit, né bazé t& dokumentacionit
pérkatés dhe parashikimeve té kétij vendimi, si dhe harton listén e subjekteve q& pérfitojné nga
programet e procesit t€ rindértimit.

- Pika 21, e VKM-sé nr. 5/2020: “Pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programi i
granteve t€ rindértimit, né bazg té kritereve té€ pércaktuara né kété vendim, kryetari i njésisé sé
vetéqeverisjes vendore ku &shté shpallur gjendja e fatkeqésisé natyrore ose autoriteti pérgjegjés
krijon njé komision t& posagém, i cili vleréson kérkesat né bazé t& dokumentacionit t& ké&rkuar, sipas
kétij vendimi.”.

NEg vija t€ pérgjithshme, kemi parashikuar faktin se procedura pér shqyrtimin e dokumentacionit t&
depozituar nga aplikuesit, e pércjellé nga Njésité Administrative/Lagjet respektive kalon né dy faza:
Faza e par€ e aplikimit, konsiston né aplikimin e individéve dhe/ose familjeve, q€ kané pé&suar déme
né banesat e tyre nga térmeti i dat€s 26 Néntor 2019, t& paragesin kérkesén e tyre prané njésive
administrative/lagjeve pérkatése ku ata kané vendbanimin. Njésit€ administrative dhe lagjet pas
plotésimit t& formularéve dhe dokumentacionit t& kérkuar, i pércjellin ato prané strukturave pérgjegjése
t& Bashkisé Durrés. N& varési t& statusit t& shkallés sé démtimeve té pasqyruara né formularin e
aplikimit, aplikimet e klasifikuarasi DS1; DS2, DS3, DS4 dhe DS5 i pércillen nga Njésia
Administrative/Lagjia, Zyrés s&¢ Posagme t& Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimé&k&mbjes
Ekonomike prané Drejtorisé s&€ Bujgésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile prané
Bashkisé Durrés.

Zyra e posacme e Rindértimit ka shqyrtuar aplikimet e familjeve té pallatit nr. 1, Rruga “Demokracia”.

Ju paragesim raportin si mé poshté:

Grupi 1 punés shqyrtoi aplikimet e pallatit Nr. 1 Rruga “Demokracia ™ né bazg t& pérgjigjes sé ardhur
nga ASHK-DURRES si dhe nga korespodenca me Njésiné Administrative Manéz.
Bazuar né nenin 5 pika 3 t& Aktit normativ nr. 9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té
fatkeqésisé natyrore”, kemi pérzgjedhur si subjekte kualifikuese si mé poshté:

e
e 5

1. T'amilja Kujtim Clezi ka aplikuar me nje Kontrte Shi artamenti me date 06.07. 2003
nga ku Ashk-s¢ ka kthyer pergjigje se kjo kotrate nt | egjistrua .Ndodhur ne kéto kushte
Njésia administrative ka vértetuar me ané t& vértetimit t& faktit se banon né kété apartament
familja e Kujtim Elezi me pérbérje familjare prej 5 anétarésh. Aplikimi &shté béré nga Kujtim
Elezi me nr. aplikimi 11614.

<

e

v



2. Familja Naile Dema + Riza Dema jané bashképronarg t€ apartamentit me nr pasurie 50/29+1-
7 zk 2590 vol 16 £q.72 me pérbérje familjare prej 2+4 anétarésh. Aplikimi &shté béré nga Riza
Dema me nr. aplikimi 7849.

Duke Ju falenderuar,

Hartoi: Grupii punés
E.Gjolaj

A.Thérmifa
Koordinator: E.Pronjari

A Q‘E"
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE
ZYRA E POSACME E RINDERTIMIT, RIKONSTRUKSIONIT DHE RIMEKEMBJES EKONOMIKE

NrZ/4s/ ’Qé Prot. Durrés, mé /& . ro . 2021

RAPORT PER VERIFIKIMIN DHE SHQYRTIMIN TE DOKUMENTACIONIT PER DISA
SHTESA SIPAS LISTES T FAMILJEVE PRONARE TE PALLATIT
NR. 2/1 RRUGA “PROGRESI” , MIRATUAR ME VKB NR.77 DATE 28.06.2021 NE
NJESINE ADMINISTRATIVE MANEZ QE DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI 1
PROCESIT TE RINDERTIMIT PAS RIVERIFIKIMIT TE ASHK-SE

KOMISIONIT TE POSACKEM , TE NGRITUR ME URDHERIN E ZEVENDESKRYETARIT
NR.164, DATE 26.05.2020 PER VLERESIMIN DHE PERZGJEDHJEN E PERFITUESVE
NGA PROGRAMET E PROCESIT TE RINDERTIMIT

Pér dijeni: KRYETAR
EMIRIANA SAKO

Referuar Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit normativ nr. 9, daté
16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore” , Vendimit t&¢ Késhillit t& Ministrave
nr. 750, daté 27.11.2019, “Pér shpalljen e gjendjes s€ fatkeq&sisé natyrore né€ qarqget Durrés dhe
Tirané”, t& ndryshuar, Vendim Nr. 904, daté 24.12.2019 Pér pércaktimin e rregullave, t€ kategorive
prioritare, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vleré€simin dhe
pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe t€ procesit t€ rindértimit”, Vendimit t& Ké&shillit t&
Ministrave nr. 5, daté 6.1.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t& procedurave pér pérfitimet nga
programi i granteve t€ rindértimit dhe projektet model”, Kodit Civil pér Bashképronésing si dhe
Urdhérit t& Zévendéskryetarit t& Bashkisé nr. 108, daté 12.03.2020 “Pér ngritjen e Zyrés s¢ Posagme
t& Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimé&kémbjes Ekonomike prané Qrej%g\ia@‘%ﬁjqésisé, Pyjeve,
Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile né Bashking Durrés”, %@&‘;}F‘

-Pika 8, ¢ VKM-sé nr. 904/2019: Kérkesat e plotésuara me t€ dhénat dhe dokumentacionin sipas
parashikimit t& kétij vendimi regjistrohen sipas rendit kronologjik né sistemin e posagém elektronik
nga strukturat pérgjegjése. Regjistri i kérkesave pérmban informacionin q& mundéson pérpunimin e t&
dhénave, si mé& poshté vijon: a) emrin, atésiné, mbiemrin; b) numrin e kérkes€s; c) datén e
dorézimit/paraqitjes s& aplikimit; ¢) objektin e kérkesés, pérfshiré edhe preferencén e paragitur pér
programin e rindértimit; d) adresén e kérkuesit; dh) pérbérjen familjare n€ momentin e aplikimit; e)
Aktin e konstatimit/aktekspertizén e thelluar, t& l&shuar nga ¢do person fizik ose juridik, subjekt i s&



b

drejtés tregtare, i pajisur me lejen, licencén ose autorizimin pérkatés nga autoritetet shtet€rore pér
vértetimin e gjendjes sé rrezikut pér jetén dhe shéndetin, né té cilin vértetohen démet qé ka p&suar
ndértesa apo q& &shté shpallur si e pabanueshme; &) dokumentin e pronésisé ose ¢do akt pér fitimin e
pronésisé s€ banesés s& démtuar.

- Pika 16, e VKM-sé& nr. 904/2019: “Pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet e
procesit t& rindértimit, né bazé té kritereve té pércaktuara né kété vendim dhe listés s& objekteve t&
véna né dispozicion nga organi pérgjegjés shtetéror, kryetari i njésisé sé vetéqeverisjes vendore, ku
éshté shpallur gjendja e fatkeqésisé natyrore, krijon njé komision t&€ posagém, i cili vleréson kérkesat
e subjekteve qé pérfitojné nga programet e procesit t€ rindértimit, né bazg t&€ dokumentacionit
pérkatés dhe parashikimeve té kétij vendimi, si dhe harton listén e subjekteve qé& pérfitojné nga
programet e procesit t& rindértimit.

- Pika 21, e VKM-sé nr. 5/2020: “Pér vler&simin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programi i
granteve t& rindértimit, né bazé t& kritereve té pércaktuara né kété vendim, kryetari 1 njésisé s&
vetéqeverisjes vendore ku éshté shpallur gjendja e fatkeqésisé natyrore ose autoriteti pérgjegjés
krijon njé komision t& posagém, i cili vler&son kérkesat né bazé t& dokumentacionit t& kérkuar, sipas
ké&tij vendimi.”.

N& vija té pérgjithshme, kemi parashikuar faktin se procedura pér shqyrtimin e dokumentacionit t&
depozituar nga aplikuesit, e pércjellé nga Njésité Administrative/Lagjet respektive kalon né dy faza:
Faza e paré e aplikimit, konsiston né& aplikimin e individéve dhe/ose familjeve, q& kan& pésuar déme
né banesat e tyre nga térmeti i datés 26 Néntor 2019, t& paragesin kérkesén e tyre prané njésive
administrative/lagjeve pérkatése ku ata kané vendbanimin. Njésité administrative dhe lagjet pas
plotésimit t& formularéve dhe dokumentacionit t& kérkuar, i pércjellin ato prang strukturave pérgjegjése
t¢ Bashkisé Durrés. N& varési té statusit t& shkallés sé¢ démtimeve t& pasqyruara né formularin e
aplikimit, aplikimet e klasifikuarasi DS1; DS2, DS3, DS4 dhe DS5 i pércillen nga Njésia
Administrative/Lagjia, Zyrés sé Posagme t& Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimé&k&mbjes
Ekonomike prané Drejtorisé sé Bujgésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile prané
Bashkisé Durrés. ' ' '
Zyra e posacme e Rindértimit ka shqyrtuar aplikimet e familjeve t& pallatit nr. 2/1, Rruga “Progresi”.

Ju paragesim raportin si m& poshté:

Grupi i punés shqyrtoi aplikimet e pallatit Nr.2/1 Rruga “Progresi” né bazé t& pergjigjes s€ ardhur nga
ASHK-DURRES si dhe nga korespodenca me Njésiné Administrative Manéz.
Bazuar né nenin 5 pika 3 t& Aktit normativ nr. 9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t&
fatkeqésisé natyrore”, kemi pérzgjedhur si subjekte kualifikuese si mé& poshté:

1. Familja Sefer Hoxha ka aplikuar me kontraté shitblerje sipas pérgjigjes s&€ Ashk-se rezulton e
regjistruar, por ka dhe njé proné t& dyté pér té cilén ka nje akt konstatimi pér banesen e dyté e
cila éshté e demtuar me shkalle démi DS5. Pérbérja familjare &shté prej 2+4 anétarésh.
Aplikimi &shté béré nga Sefer Hoxha me nr. aplikimi 8866.

<E
s Q;:éa
Duke Ju falenderuar, 3y, SEXS b
UL g
Hartoi: Grupi i punés
E.Gjolaj
A.Thérmfj

Koordinator: E.Pronj :
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REPUBLIKA E SHQIPHERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. 8% ghot. Durrés, mé_04. /| 2021
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Lénda: Verifikim i ligjshmérise s& aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRILS

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.133 daté 28.10.2021
“Pér miratimin e disa shtesave n& Aneksin 1, 8 VKB Nr 77 dt 28.06.2021 “Pér miratimin e listés
s& pérfituesve q€ do t& pérfitojng nga programi i procesit t& rindértimit pér Pallatin nr 3, 5, 7,
Rruga “Bashkimi”, Pallati rr 1 Rruga “Demokrzcia”, Pallati Nr 2/1 Rruga “Progresit”, Pallati Nr
6 Rruga “Mileniumi” dhe Pallati Nr 4 Rruga “Minierés™ n& Nj&siné Administrative Manéz, t&
démtuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit t€ datés 26.11.2019”

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t# kompeteacave & me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligiore t& tij.

Duke ju falenderuar pér baskk&punimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

.
v pod e
%?' o
.
5 T E

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shainér,e-mail: Prefekti.Durresgomb.gov.al Tal:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




